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FORMANDEN HAR ORDET 
  
 
Efter en er rigtig varm sommer, som vi alle fik glæde af, ja så ruller fodbold igen på fuld tryk på Liseborg – både i SIK og 
Team Viborg. 
 
SIK: 
 
Seniorafdelingen har 1 hold mindre, således der nu er 3 hold i afdelingen. Det skulle gerne gøre tingene lidt lettere i forhold til 
at stille hold hver weekend. Samtidig har vi jo en del U-19 spillere som vi bruger i senior og som de kommende år skal danne 
grundlaget for denne afdeling. 
 
Sportslig vil det være rigtig godt om vi kunne lande i serie 2 igen og pt. ser det fint ud for 1. holdet – men der er lang vej igen, 
men et godt udgangspunkt har vi fået. 
 
Team Viborg: 
 
Der er sket mange positive ting hen over sommerferien, hvor der er kommet nye trænere til – specielt omkring U-18, hvor 
Henrik Larsen og Holm er nyt trænerteam og ny målmandstræner – Maj-Britt afløser Rasmus, som jo er taget til Fortuna.  
 
Samtidig er trupperne i både U-16 og U-18 blevet justeret, så vi nu kører med rene årgange, som meget gerne skulle give 
mere arbejdsro i afdelingerne og vi sportsligt kan udvikle os derfra.  
 
Herudover bidrager samarbejdet med Viborg klubberne til at vi kan stille med flere hold i afdelingerne og sørge for at alle 
pigerne kommer til at spille på det niveau, de ønsker. 
 
Ungdom: 
 
Generelt går det rigtig fint i ungdom – både SIK og Team Viborg. Der bliver arbejdet rigtig godt med træningen og der er 
stadigvæk en fin tilgang af nye spiller ved de helt små afdelinger. 
 
Når vi kommer længere op, skal der arbejdes rigtig meget på at fastholde spillerne med de mange tilbud de unge mennesker 
har i hverdagen. 
Fodbold er ikke første prioritet for mange – det må vi erkende i forhold til tidligere, så derfor skal oplevelsen på Liseborg være 
god, når der trænes og spilles kampe. 
 
Men vi har en rigtig god trænerstab i klubben, som gør et stort stykke arbejde hver dag, så på den konto er vi godt kørende. 
 
Liseborg: 
 
Arbejdet med hal nr. 2 fortsætter og der er afsat penge i budgettet ved Viborg kommune, så muligheden for at hallen kommer 
rykker tættere på, men vi er helt i mål endnu. Der kan ske meget på den politiske scene 
 
Håbet er ligeledes at vi i de kommende år kan komme til at præge udviklingen på Liseborg, det trænger efterhånden til en 
ordentlig opgradering mange steder. Vi gør pt. hvad vi kan på de områder vi selv har indflydelse på, men der mangler klart en 
plan for det vider arbejde, så vi kan få en større sammenhæng på Liseborg. 
 
Cafeteriet: 
 
Håber at I fortsat vil støtte Casper i cafeteriet. Synes at det indtil nu har været rigtig godt at få gang i cafeteriet igen. 
 
Han er meget lydhør overfor nye tiltag, så tag bare fat i ham. 
 
Fortsat god sæson til alle I SIK og Team Viborg 
 
Steen Mikkelsen – Formand 
  
 

     
 
  



KONTINGENTER 
  
 
Der er kontingentopkrævning på vej ud til alle afdelingerne fra U-6 – til og med Veteran til betaling pr. 1. oktober 2018. 
 
Vi håber selvfølgelig at ALLE vil få betalt til tiden. 
 
Hvis ikke der bliver betalt, så kan du ikke fortsætte med at træne og spille kampe – eller starte op på indendørs/vintertræning. 
 
Vi kan kun opfordre ALLE til at få opkrævningen tilmeldt PBS. 
 
Alle bedes huske, at hvis man IKKE vil modtage den næste opkrævning - så SKAL man 
sørge for at få sig meldt ud INDEN den næste kontingent-periode starter - ellers betales 
der INDTIL vi modtager udmeldelsen. 
 
Alle bedes huske - at udmeldelse KUN kan ske til Michael Staun - tlf. 86 60 09 73 – eller 
på mail fodbold@sik-viborg.dk og IKKE til træneren  –  det er IKKE gældende 
 
Bestyrelsen 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-11 PIGERNE 
  
 
Sæsonen som U10-piger blev afsluttet på allerbedste måde. Vi havde en stor flok af pigerne med til Gråsten Cup, hvor alle 
havde den skønneste weekend. Der blev fyldt 2 busser med fodboldspillere og trænere - og så gik det ellers syd på ☺ 
 
Det blev en weekend med fodbold, sange, lege, solskin, hygge og fedeste opbakning af forældre, grin, diskotek og meget 
andet. Tusinde tak, det er bare én af den slags oplevelser, som viser at holdsport giver kæmpe værdi! 
 
Efter sommerferien er vi startet op - nu som U11´ere, og der spilles 8-mands. Vi træner 2 gange om ugen. Hver onsdag 
mødes vi en halv time før, hvor den står på løbetræning i skoven. Der er kommet nye spillere til i truppen, stort velkommen til 
jer også! 
 

    
 
Bedste hilsner fra Trænerteamet i U-11 piger. 
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SIDSTE NYT FRA U-8 DRENGENE 
  
 
Isene er spist, sommerferien er slut, og 3-mandsmålene er nu sendt til de evige græsmarker for vores nyudnævnte U-8 
drenge, som fremover kan findes ovre på firmaidrætten hver mandag og onsdag fra 17.30.  
Vi træner nu i 5 kvarter, hvilket går fint. 
 

      
 
Drengene er kommet retur fra ferie og har medbragt en del venner fra deres 
skoler. Vi kan nu tælle godt 40 drenge til hver træning. Niveauerne er derfor 
også meget forskellige med drenge der har spillet i 3 år og drenge der har spillet 
i 3 uger. Vi forsøger i trænerteamet at håndtere dette ved både at lave 
individuelle øvelser i blandede grupper, så drengene kan lære af hinanden på 
tværs af niveau og socialisere, samtidig med at der kan laves fortrinsvis 
gruppeøvelser niveauinddelt hvorved alle får mest ud af disse også. 
 
Vores 4 hold (A1, B og 2 x C) har alle spillet første runde i turneringen med 2 
kampe hver. Med en enkelt uafgjort og 7 sejre må vi bare konstatere, at vores 
drenge, ned igennem kæderne, alle har fået godt fat i forståelsen for spillet.  
 
Der er blevet slået hold primært fra omegnen, mens en enkelt pulje har betydet 
sejre over en flok ulveunger fra Vestjylland. ☺ Vores drenge spiller sammen, 
tænker sig om, lytter efter og har været vildt dygtige. Flot drenge!!  
 
Nu skal vi bruge efteråret på at få 5-mands ind under huden i forhold til  
positionering på banen, taktik, brug af målmand, niveauinddeling osv. og så 
glæder vi os ellers til at gentage Mikroputweekend 6-7. oktober som var en stor 
succes sidste år. ☺ 
 
 
Hilsner fra U-8 trænerteamet - Madsen, Bo, Johan, André & Søren B.  
  
 
 

                               
  

 



U-11 PIGERNES TUR TIL GRÅSTEN 
  
 
For 2. år i træk tog pigerne med til Gråsten Cup. Og igen i år viste det sig at være en stor succes. Endnu bedre blev det så af 
at så mange hold fra klubben havde valgt den samme destination. 
Pigerne havde glædet sig hele året, og havde vist inderst inde håbet på at kunne gøre revanche over sidste års finale, hvor 
de tabte på straffespark…  
Fodboldmæssigt var det for pigerne et stævne med mange spændende kampe - med mange, mange målchancer. Fedt at se 
hvor meget de havde udviklet sig siden sidste år mht samspil, løbebaner og sparkelængde. Der sker jo virkelig meget på et 
år, det er så fedt at følge.  
2. kamp mod Vildbjerg, vi er bagud 0-1. Meget tæt på slutfløjt scorer Silja - kæmpe forløsning. Alle blev så glade og havde 
gang i en vild jubelscene - selv Frederikke, som var udskifter på det tidspunkt, løb ind på banen og jublede:) Det er da 
holdånd. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fighterånden viste sig også blandt pigerne - blandt andet hos Johanne som simpelthen sparkede hele sålen af sin 
fodboldstøvle og måtte spille med en tapet sko resten af stævnet:) 
Desværre blev det i år ikke til medaljer, men kloge mennesker siger, at vi ikke altid skal fokusere på resultatet, men mere på 
indholdet/processen, og jeg må sige, at pigerne skal være stolte af deres blik for at spille sammen og skabe chancer for 
hinanden. Det kan man godt se at træningen har været fokuseret på – ros til træneren☺ 
 

        
 
Desværre blev Filippa ramt på tommelfingeren i kamp og måtte en tur på skadestuen og få gips på armen. Hun forsøgte ellers 
virkelig at undgå det, så hun kunne spille igen dagen efter - men gipsen måtte på - og så kunne hun jo holde sommerferie 
med armen pakket ind, sammen med storebror som fik sin arm gipset ind den første dag på stævnet!  
 
Sådan et stævne er jo også godt til at få et billede af sammenholdet blandt spillerne. Og dejligt at se at de også udenfor 
banen forsøger at spille hinanden gode, vil hinanden, kigger efter at alle har det godt, har gang i boldlege o.l. hvor alle bare er 
med. Der er en god stemning på holdet, der er plads til at kigge efter drenge, pjatte, suse rundt og have fart på, og der er 
plads til at slappe af, læse og få ro på.  

……………………fortsættes 



 
Siden sidste år er der sket lidt ift at huske sine ting. Men det er stadig en udfordring med at huske sine ting. Vi overvejer 
næste år om vi kan få udstyret taske, telefon, drikkedunk og sandaler med GPS! Ej hvor var pigerne ved at være trætte af, når 
jeg for 4. gang spurgte om de havde husket benskinner, fodboldstøvler, drikkedunk.. men sjovt nok viste det sig, at når jeg 
spurgte, så var der sørme altid en der havde glemt - ja bl.a. sine fodboldstøvler på vej ud til banen. Det er da sjovt - jeg tror 
det går over når de spiller U12?:) 
 
Samlet set en super god weekend, fyldt med fodbold, venskaber, snoller og grin. Og virkelig med til at styrke hold- og 
klubånden. Fedt når vi er så mange hold af sted sammen, så både spillere og trænere kommer til at lære hinanden at kende 
på tværs af årgange også.  
 
Så tak for en rigtig god tur - og mange tak til Kenneth som havde mod på at tage trænerposten og dirigere pigerne på banen:) 
 
Mind map lavet af pigerne: 

                                                        
 
Karina Tinghøj 
  
 

                   
  
 



SIDSTE NYT FRA U-13 PIGERNE 
  
 
Under super ledelse af Bibi og Denis, var U-13 pigerne til Gråsten Cup i uge 26. Ud over at have en fantastisk social tur, blev 
turen sportsligt set også en mindeværdig en af slagsen.  
 
Pigerne gik gennem 7 kampe, med en målscore på 11-0, herunder to vunde straffesparks konkurrencer i de afgørende 
kampe. En stor pokal skulle derfor med hjem til Liseborg. 
 
Her til sæsonopstarten har holdet fået en ny træner. Søren Mortensen er tiltrådt fra sommerferien. Han har tidligere trænet 
U15 piger i samarbejdet Viborg Q, mellem Team Viborg og NUGF.  
 
Årgangen har også haft stor tilgang af nye spillere her efter sommerferien. Hele 12 nye ansigter er holdet blevet udvidet med.  
 
U-13 piger har til efterårs sæsonen et Liga 2 og et C-række hold tilmeldt DBU’s turnering.  
 
Efterårets sæson vil også markere de sidste kampe på 8-mands formatet, inden der efter jul skiftes til 11-mands fodbold. 
Derfor vil en stor del af indeværende sæson, blive brugt på at målrette spillet mod dette. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U-13-pigeafdelingen 
  

 

                                                           
  
 



INDLÆG TIL SIK - NYT 
  
 
Har du et indlæg til SIK - NYT - er der nogen der er blevet gift – er der nogen som er blevet far eller mor - er der nogen der 

runder et skarpt hjørne - eller noget andet vi burde vide - kan du aflevere dit indlæg på :   fodbold@sik-viborg.dk 

 
Er der ikke nogen forældre der enten har holdninger eller kommentarer til det der foregår i SIK – eller har haft en 
oplevelse til et stævne eller andet de vil dele med andre ? 
 
Næste nummer udkommer i November 2018 - så indlæg skal afleveres senest fredag, den 26. oktober 2018 
 
Michael Staun - Redaktionen. 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA OLD BOYS 
  
 
Først gik oldboys efter JM - siden blev der satset mest på tredje halvleg 
 
Efter et længere tilløb fra stærke kræfter som Thomas G. Jensen og Mikkel Husum (og sikkert mange flere) lykkedes det op 
mod foråret 2018 at få etableret et Oldboys hold i SIK. 
 
Arbejdet gik i første omgang på at skrabe spillere sammen til det nye hold, og da vinterkulden først havde lagt sig, piblede det 
frem med interesserede spillere. Både dem, der tidligere og for nylig har repræsenteret SIK, men også mange, som snørede 
støvlerne for første gang i mange år. 
 
Og sikke en start det blev. To sejre i to kampe, og snakken om det forestående jyske mesterskab tog for alvor til. 
 
Men… snakken forstummede en smule, da holdet ændrede strategi og i stedet begyndte at fokusere mere på tredje halvleg 
med øl og pølser fra de medbragte grill på udebane ture. Så selvom det kun blev til yderligere én sejr i de sidste fem kampe i 
foråret, så viste SIK Oldboys at være i en klasse for sig efter sidste kampfløjt. 
 
Den gode stemning er ført med over i efterårssæsonen. Der virker altid til at være spillere klar til at spille kampene, og selvom 
skaderne og skavankerne indimellem melder sig, så ligner det relativt nystartede initiativ en bæredygtig succes. Så længe der 
er kolde øl, mad og hygge efter kampene. 
 
Mange sportslige hilsner fra Oldboyserne 
  
 
 

              
 
  

 
 
 

                 
 
  
 

mailto:fodbold@sik-viborg.dk


SIDSTE NYT FRA U-10 DRENGENE 
  
 
Her går det godt. Turneringen er allerede godt i gang og vi har valgt at lave et B-hold mere således at vi spiller med et A-hold, 
tre B-hold og et C-hold, men inden vi kom så langt skulle vi lige have afsluttet U-9 sæsonen. 
 
I juni var vi til Åbne Randers Mesterskaber hvor vi var af sted med fire hold. Vi mødte nogle rigtig gode hold og spillede nogle 
gode kampe. Vores C-hold kom desværre ikke videre fra deres gruppe kampe, mens vores A-hold tabte deres kvartfinale på 
straffespark. Vores hold i B-rækken nåede højest på sejrsskamlen med en 4. plads efter en tæt kamp og 3. pladsen. 
 

 
Sommeren 2018 bød allerede tidligt på et 
uforglemmeligt vejr så sidste træning som U-9 stod på 
diverse vandlege, store is og fællesspisning i Liseborg 
Sportskiosk. 
 
Og som om alt dette ikke var nok sluttede vi af med at 
sende to hold til Ikast Cup i weekenden i uge 26.  
 
Vi stillede med et hold i A-rækken og et i B-rækken, vi 
mødte nogle meget stærke modstandere og drengen fik 
spillet en god omgang fodbold, denne gang var det bare 
ikke nok til at komme videre fra puljen for nogle af 
holdene.  
 
Det var en rigtig god tur hvor både børn og voksne 
hyggede og havde en fantastisk oplevelse så dette skal 
helt sikkert gentages næste år.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Trænerteamet i U-10 drenge 
  
 
 

                 
 
 
  
 



KLUBBEN SIGER - TILLYKKE 
  
 
I dette nummer af SIK NYT skal vi sige tillykke til nogen som siden sidste nummer har rundet et skarpt hjørne – og det er : 
 
Emil Ravn Pedersen – træner ved U-15 pigerne som 19. august rundede de 30 år 
 
Victor Roesbjerg Pedersen – Herreseniorspiller som 4. september rundede de 20 år 
 
 
Inden næste nummer skal vi sige tillykke til nogen som runder – og det er : 
 
Jacob Sørensen – Veteran spiller som 30. september runder de 50 år 
 
Formand Steen Mikkelsen som 22. oktober runder de 60 år 
 
Martin Østergaard – træner ved U-8 pigerne runder 29. oktober de 40 år 
 
Der skal lyde et STORT tillykke til jer ALLE med jeres mærkedage. 
 
Redaktionen vil stadig gerne have oplysninger om særlige mærkedage blandt vores medlemmer - så er du vidende om noget 
eller nogen der har fået barn - er blevet gift - eller andet - så give lige redaktøren et prej ! 
 
Besked kan sendes på følgende adresse   :   fodbold@sik-viborg.dk 
 
Michael Staun – Redaktionen 
  
 

                               
  



STØT KLUBBEN 
  
 

 
  
 



STØT EN AF KLUBBENS GODE SPONSORER 
  
 
 

 
 
  



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

                  
 
Bestyrelsen 
  
 

                 
  

 



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

                
 
Bestyrelsen 
  
 

                 
  

 



BESTYRELSEN OG ØVRIGE KONTAKTPERSONER 
  
 
Bestyrelsen i Søndermarken I.K. har følgende sammensætning : 
 
Formand og kassere : Steen Mikkelsen Liseborg Toft 40 40 11 66 81 

Næstformand : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Øvrige   : Søren Christensen Liseborgvej 49 86 61 21 58 

   Poul Lauge  Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Mikkel Mikkelsen Porsevej 9  22 77 40 08 

 
Bestyrelsen i Team Viborg har følgende sammensætning : 
 
Formand  : Steen Mikkelsen Liseborg Toft 40 40 11 66 81 

Næstformand  : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kasserer  : Nils Egelund Kløverstien 2, Birgittelyst 86 63 88 25 

Øvrige   : Jan Thorup Solbærvej 18 20 16 02 50 

   Poul Lauge Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Maibritt Dalsgaard Tjalfesvej 5 61 89 06 88 

   Mikkel Mikkelsen Porsevej 9  22 77 40 08 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Søndermarken I.K. på øvrige områder : 
 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Per Nielsen Koldingvej 104 psn@sportssys.com 

Inspektør på Liseborgcentret : Jørn Nygaard Kornblomstvej 6 51 58 48 27 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Team Viborg på øvrige områder : 
 
Talentudviklingsansvarlig Morten Dalsgaard   50 59 06 49 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Poul-Erik Hebsgaard Gråmejsevej 1 A Hebsgaard@youmail.dk 
 
Michael Staun – Bestyrelsen    
  
 

 

 

  
 
 
 
  
 
 
 
 


